社団法人 日本病院会御中

事務連絡

平 成 24年 5月 31日

厚生労働省保険局医療課

医療機器の保険適用について

標記について、別添のとおり地方厚生(支)局医療課長、都道府県民生主管部(局)国民健

康保険主管課(部)長及び都道府県後期高齢者医療主管部(局)後期高齢者医療主管課(部)

長あて通知したのでお知らせします。

一国
保医発 0531第 2号

平成24年 5月 31日

地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主、管部(局)

国民健康保険主管課(部)長 | 殿
都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)長

一ば樹齢一

点
目
十
九
十

理管療医科歯局険保

、

省品
別労生厚

医療機器の保険適用について

標記について、別紙のとおり平成24年 6月 1日から新たに保険適用となるので通知する。

また、決定区分C1とし、暫定価格にて、本通知に掲載したものについては、平成24年 6月

-1日から平成24年 6月30日までに行われた療養は、本通知にある暫定価格を適用することとし、

平成24年 7月 1日以降は、新たに設定する機能区分及び保険償還価格が適用されるものである

こと。

なお、平成24年 7月 1日以降に適用される機能区分、保険償還価格等詳細については、別途

通知する。

-園周回開睡撞甥圃園田鵬慣鱒輔副温

4987664098825

4987664098832

49町664098849

4987664098856

4987664098863

4987664098870

4987664098887

{別紙)

‘'

ー

z

区分A2(特定包括)(特定の診療報酬項目において包括的に評価されているもの}

E ・4噂齢E園田一-露軍属温覇園躍麗蕗覇軍圃圃四四雌醐圃晶画幽緬掴蝿

3

4

0840029000788

田叫{I29006795

曲400290田801

曲柑029005818

曲相0290曲.. 沼

田相田曲06832

0840029006849

曲判。290田8師

団柑0290田8回

曲 400290曲目。

5

8714729802334

8714729802341

8714729802358

8714729802365

6

4547327089067

4547327089074

4547327089081

何4732708叩 98

何47担7089104

45473也7089111

4547327089128

4547327089135

4547327089142

4547327089159

7

園圃圃圃圃轟轟遍直員自画画置圃圃圃圃|鞄曾』ー脳圃酎ーー一

delta大圏骨へyド

4580138029167

4580138029174

4580138029181

4580138029198

4580138029204

4580138029211

4580138029228

7332551173630

7332551173579

7310791014531

8

苗薗量量箇鞍重量臨銅園田園出

(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に般定され評価されているもの)

454826315田26

454826315'田33

4548263151016

454S263151023

4548263151030

498749423354{1

4987494034918

498749柑42296

4987494219216

9

(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの}

10

保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に猿定され評価されているもの}

454405曲目白2

4544田凹93569

454405曲 93576

454405曲 93583

454405回93590

括判05田93606

454405回田613

4544050093620

454405曲目644

何 4405凹93651

454405回田町8

相判田田93675

454405曲 93682

454405曲 93699

454405田93705

，

454405曲 93736

4544出回93743

454405田937印

4544050093767

454405曲 93774

454405田 93804

拓村05田 93811

相4405曲目"8

45“国田93835

4544050093842

454405回開859

4582290232935

4582290232日>4，

4582290232959

4582290232966

4582290232973

4582290232980

11

の保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの}

4582290232935

4582290232942

4582290232959

4582290232966

4582290232973

4582290232980

49町拍4074389

4987494074235

4987494079971

4987494076840

4987494082810

498749柏61853

498749伺61877

498749柏79247

49874940627聞

4987494074235

4987494061853

4987494061877

4987494086191

4987494086405

498749ω86429

4987494074235

49874940618日

12

(区分B)(個別評価)(材斜価格が個別に設定され評価されているもの)

4987494074235

4987494061877

4987494061853

4987494083794

4987494086191

4987494086405

4987柑4074~35

4987494086191

4987494086405

498749岨86429

13

E- 圃謀説益醐幽一一

製品(販亮}名・製品コードに追加・変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの}

4544753018791

45#753017503

4M47530t8623

4544753017510

4544753018807

4544-753017480

4544753017497

4544753018661

4544753017350

4644753018784

4544753017381

14

{区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの}

4544753017480

帽44753017497

相4475301師61

45447530173田

4544753017381

4544753018616

4544753017480

4544753017497

4544753018661

何447530173田

454475301町84

4582143741836

4582143741843

45821拍7418田

15

鵬覇覇鞠轄窟購輔輔自眠 醐麗輔鵬輯醸調融輔自眠

7標準型

16

2.歯科

17

4547497215525

4547497215556

4547497215563

4547497449135

4547497449210

4547497449142

18

19

-変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

20

刻表1
.轟省

Mob~eD・Rt Evolu針。n

別表2

'“，4o
Mgb~e.A:t E咽 IlItion

」

里量三ニE
4$40217026432

4540217026449

凶5010217026456

同540217028733

凶駒0217028740

凶540217028757

ト4540217028580

凶5413217028597

同540217028603

14540217028463

何回初26470

4540217026487

1.岡町附"

4$402η028627

4日0217028隠 4

4日0217028闘1

454021702S6SS

45402η028665

4開0"苅 26494

454021702650悶

4540217028517

4別問217037629

4開0217037636

叫

4叩 17034215

454021澗3<'"

4開021703423裕

4540217026524

4540217026531

4540217028548

454021703(12011

4540217030217

4四0217030224

454021103765泊

454021703醐

4540217037674

14540217028672

14540217028889

14540剖 70286制

14540217028702

14540217028719

14541l21702B726

l… "‘0217034284

町四'"

4540217037605

I~副0'"凶 761 2.

l叩加
45402170376狙2

4駒山口凶no刈
4540217037711

4開叩7728

製品ョド
4540217026555

4540217026562

4540217026579

454021702η"

45-40217027736

4目的217027743

45402110265鍋

4540217026593

4540217026609

4町0217027750

454021702η67

4540217027774

45402.1702.6616

45402.1702.662.3

45402.1702.6悶a

45402.1702.78&1

45402.1初2.7897

45402:1702.7903

45402.170362.88

特402.170362.95

".臨"目36318

45402:17036位 E

45402.171)37742.

45402.1703775g

45402:17037766

45402:17037η3

45402.17037780

45402:171)37797

別童3
製轟名

D!B-PCA'システム

454731778!032.

4547317782008

4547317782日，.
454731778202.2.

454731778203g

4547317782107

4547317782114

454731778212.1

4547317782138

45473177822.06

4547317782213

4547317782.22.0

4547317782.237

4547317782.244

4547317782.251

4547317780004

4547317780011

454731778∞28

4547317780035

4547317780匂"
相 7317780059

4547317780103

4547317780110

454731778012.7

4547317780134

4547317780141

4547317780158

21

別表号
..6

OIB-PCAシステム

.晶6
D'B【 POAシステム

里且ヨニE
45473177810旧1

4547317781018

4547317781025

削叩'"凶2

45"47317782008

45473177821)15

45473177820児2

4547317782閃ゆ

4S4731778211l7

4547317782114

4547317782121

4547317782138

制 問7782間

4547317782213

454731778222刊0

4547317782237

4547317782244

4547317782251

4547317780附附

4547311180011

4547317780028

4547317780035

4547317780胞42

4547317780(苅喝

14547317780103

4547317780110

4547317780127

45473177鈎 '34

4547317780141

4547317780158

蝿晶::::t-~
4547317781目日1

4547317781018

4547317781025

4547317781032

4541317782008

4547317782015

454731778地~022

454731778鈎39

4547317782107

4547317782114

4547311182121

4547317782138

454ヲ31η82"唱

4547317782213

4547317782220

4547317782237

相 7317782244

4547317782251

I 1454731ヲ780004

4547317780日11

4547311180028

4547317780向日S

45473177800唱

45473177印刷9

454731778日'03
454731778目110

454731778日'27
4547317780134

4547317780141

454731n8目15.

...~--，

製品名

ワイドラミナフック

十ロ フミナフック

ナロ リデュスドラミナフ宮，"

エクステンデッドフック

ペヂィクルフック

アングルドフッタ

オフセ引トヲッヲ

アシゲルドブレ ドコvク

22

製品:::z-j:

456022!l907611

<5泊目0229907828

<5沼崎229907835

<5施。229907550

<5四nヨ907587

4崎将0229907574

<5均服229907581

4陪樗022990759~

4陪沼0229907604

4問。229907734

4陪沼町22990n41

4間 0229907758

<5泡0229907468

4陪伺229907475

4陪泡悶229907482

4応60229907499

4陪沼0229907505

4陪澗229907512

4弱022990752!l

4陪;80229907536

<5，泊22990τ'"

4目560229907842

"謁0229907659

4柊-80229907666

結伺229907673

4561)229907680

4山崎<:I2299117697

必j6022991177ω

‘1560229907710
必咽包9907727

JlIJ嚢8

且呈
HFフィックストスクリュー

一旦呈ヨニL
4560229908199

45602299ロ泣師

14560229908212

4ぉ(1229908229

4民引0229908236

1<5渇02299082泊

4560229959160

<5格限29959177

145渇0229959184

14班 醐7888

4民間1229907895

<5回目9907901

4560229907919

456022990792$

4560限29907932

4560229959191 I
緒的白9959207

4560目 9959214

4.ω陪29959221

<5伺229907949

45阿国9907956

<5切229907963

<5お0229907970

45問庖29907987

45'河喧29907994

45阿国9908007

45格0229959238

45…<5

45おゆ昭29959252

45伺229959269

<5，日目隠29959276

45伺229959283

45湾沿229959290

45日初日229959306

45路ゆロ29959313

<5持"但29908014

45路川股29908021

4560229908038

45問国関関0<5

4560229908052

45印'"鈎ロ8069

45個程鈎59320

45関229959337

45602299593例

45…悶1

4560229959368

4"引O惚29959375

45醐'"醐

卜<5制"'.弱".

ト4560限29959405

<5制限Z羽田町e
458ぬ229908083

4560229鈎8090

458抱22990810e

458ゆ229908113

4臨"醐'"
4560229959412

45602日29959429

<5釦包9959436

4関0229959443

4560229959450

45伺四阿国467

45，ω229959474

45伺陀29959481

4民<:1229959498

145初目的08137

4560由 9908144

14560229908151

<5，日22990816B

145
閲出醐1指

4560229908182

4560221関駅舎504

4560229959511

456022沼田9528

4560229959535

45602捻峰崎595'‘Z
4560229959559

4560229959566

別表11
製品名

百 verF[，・xSFAパスキュラース千五下

23

軍晶司ード
回2700~悶刊削

問270C盟関乃口7

同21∞20379ぬ1

問2.7002038臥"
岡27002038011

1821∞2038028

18270022幻日2

.21∞包幻5凹

82.7002.182幻0

0827002182387

0827002182394

0827002.182417

08270021824悶t

0827002182448 I、
。悶27002237537

1"，悶21'阻 3幻7剖醐4

082.7002182451唱5

0脚隠瑚2拙1泊8刷"ω出s位2

1082ε幻7苅00限21沼''''刊9

0827002182<‘"喝3

目問82幻7002創18飽2悶9

P隠酌予河o昭叩1悶s悶笥悶1市e
P同g悶2幻21'叩 n叩7弱町1

朗2幻7ロ即0223幻'"渇M喝B

b同砲閉7叩附t四飽悶7市4伍5

1悶D思21'目2182752

"限0827002182776

陶位100虚182783

問82100庖182813

同82700218282羽

田幻∞2237575

08270022幻図2

0827002182844

0827002182875

0827002182882

0喝27002182936

0827002182.967

O凶27002182974

0827002237599 I
0827002237伺5

10827002183018

h町蜘醐25

10827002183032

I0B270C削 83049

P限7002.18306凶

岡田10'也183070
同8Z70022376t2

悶1827002237629

別表12
製品名 l 製品コード

v-τrac:kハイドロソ，トヱンポ耳石ヲE天亨玉 1498735喝419170

4987お倒19194

4997におi0419217

14987350419231

49873防副0419255

4987抑制問9

4987350419293

4987ぉ0604354

4987:謁咽419318

4987350419330

149873同0419354

伺幻350419378

49973同0419392

14987お刷19415

"町四419439

149873St1419453

"開剛山11

49873却 419491

49873則前"

4987350419538

河98735041955Z

4987350419576

刈987350419590

刈987350419613

同987350419637

同987350419651

同987350419675

同987350419699

同987350419712

同987350419736

岬 87350419750

ト49873酬開4

凶987350419798

同987350419811

4987360419635

4987350419859

4987.悶50剣9873

49813日50419897

4987.に350419910

4叩醐"剛

4987.ロ350419958

4刷.73506C4378

4987350604392

4987350604415

..釘3拘置0443宮

崎987350604453i-n 987350604491

987350604514

987350604538

987350604552

伺飢明旬開57.

4987350604590

m ，~

製品名 製品ヨド 製品名
ス子A(ス?:，，~ ド抽ラレス 4547081 0a551 0 ス子ム{ハイオコセット抽ラ レス

4阪47081085299

4547081085626

4547081085527

4547081085305

45470810856氾3

45470810855ロ4
4547081085312

4547081085640

4547081085541

4547081085冶29ステム(，、ィオフセット)カラ ド

4関70810&路51

4547081085認;58

454708108おお

454708108市指惜4

4547081085関5

454708108534同

4547081085671

4547081085572

4547081085350

4547081085688

4547081085市均ゆ

4547081085氾87

4547081085路$ド5

4547081085596

4S4708Hl85374

4547081問罰則

4547081085削 2

45"47081085473

4547日81085718

454708108国"

454708108碍'"
454708108指'"

ステム【ス.ンダ円カラ F 454708108指'"

4547日81085381

454708101郎;8，48

""日81085749

.547日81085398

4547081085855

4547081085756

4547081085404

ス子ム収容ンダド国ラ K .54ヲ081085862

4547081回目喝3

4647081085411

4547081目85879

45470810騎770

4547081085428

、4547081085山崎

45470810応787

45470810SS435

4547081085沼崎"

45470810箇 7"

4547081085442

45470810お沼崎9

4547081085800

4547081085459

4547081日85916

4647081085817

4547{181085486

4647{181085'沼'"

45470810858陪4

4'冷τ081085497

45.干081085治沼O

46470810応."
454708108騎"

4547081085947

ステム(ハイオフセ，卜}拘ラ レス 454708108初回

4547081086166

4547081085'泊料54

454708108切削

4547081086173

4647日81085981

4547081086074

4547日81086180

454708108ぬ'78

4547081086081

4日7日目1086197

454708108598S

4547081086098

45470810862:日，

4547081085冶均沼

4547081085104

45470810862:1目

45470810860日，

4547081086111

45470810862:2:7

ステムtハイオコb ト抽ラ レス 45470自1086日"

454708108612:8

24

llUIH
製品コーF

4547081086234

45"47081086029

4547081086135

4547081086241

4547081086泊凶e

4547081086142

4547081086258

45470810860同3

4547081088159

4547081088265

4547081日86371

45470810醐 87

454708108ぬ'"
4問708108間関

454708108&494

454708叩鎚'"
45.干081086沼悶E

4547081086500

4547081086296 LCP

4547081086401

4547081086517

4547081086悶"

4547日81086418

4547061086524

4547081自86319

4547081086425

45<7日81086531

特<7腿，.臨"

454708108路'"

454708干086548

454708108泌'"
4547081086449

4547081086555

454708108634目
45~7081日8645'申

45470810関川'"

45470810舗"7

45470810防1463

4547081086579

4547081086364 別表15
4547081086470 製品名
454708108651随 IASAH[ FUBUKl

叩.

五7"百"百1百'"百'"冒5す8

s '製鹿晶~-，ド
卜凶.54抗悶27088696

卜同45，‘7327088602

卜凶4547:屯327088619

ト川454732ヲ088626

卜向4特547327088833

凶547:咽327088640

[4647327088657

卜同4547:屯327088664

卜凶45，“4仰7ね"幻70佃'"鈎"列t

h同4547327088588

[f「“聞叩4灯叩叩7叫叩担3271
5‘-7327088'下01
547327088718

14S47，也127088725

14547327088732

14547327088749 1開"幻'70初0
547327088763

54732708877目

[聞問…………担叩叩……m四叩叩8即醐釘帥a
46473位惚27088794

4何54仰"沼'70抽a鎚a叩目

45473:惚'70唱8B17

l1l刷…“一"
4547327088831

4547327088848

14547327088856

1mm町
酬明羽鵬首

14547327088886

14647327088893

14547327088909

"駒'"羽醐"
14547327088923

14547327088930

F“7327088947

14547327088954

14S4732708悶61

|山由7088978

4547327088985

145473之70.関.，
i45の3270鈎∞E

H幅約327089012

m ・"'
.，‘'‘ 製畠コード

キヤリ 562150374920

4562150374937

456215!l374944

4562150374951

45621503749訓68

4562150374975

4562150374982

4562150374的治泊

45621503750限

4562150375019

456215037目白

4562150375033

4552]5回;751問。
4562150375051

456215目'75田4

4562150375071

4562150375088

"渇2150375凶S

456215日375101

4562150315118

4562150315125

mι~

別表20 .昆~ 製品ヨード

製品名 製品司ド マイ.ロカテーー子Jレ 451115636目'"

パコセフ Z 4511361012.651 451115636053日

4町1361012668 45111田 360547

4571361012675 4511156360554

4511361012，回E 451115'渇360561

4571361012699 4571156360518

4571361012705 4571156360585

4S71361012112 45111583E0592

4571361012729 4571166360608

4511361012736 45111田'"白河

4571361012743

，4571361012750
445577111布5団63.関0882329

4511361012767 45711聡 360646

パコセフ 2 オトヲラッシ品付 4571361014266 4571156360653

4571361014273 451115活380680

457136101428日 457115屯邸調77

45713610142自? 451115渇360684

4511361自，<3日3 451115託l360691

4511361日14310 4571156360101

4571361(114327 4511156360714

4511361014334 457115自"日721

4571361(114341 4511156360738

パフセフ 2Yコ*'?;+オトフラッシュ付 4511361015560 457115自360745

4571361015sn 457115636日'"

4571361自15584 4511156也印7"

4571361015591 4571156360716

4571361015607 451115636目763

4511361日15614 4571156360790

4571361015621 451115636日eo.

4571361015638 451115636目'"

4571361日15645 457115636082日

457136101邸 52 4571156360837

4571361日15669

4511361015676

25

皿日

製品名 製品コ F
キャリ 4562150384363

4562150羽4370

45621悶 384387

4U21印刷4394

4562150384400

4562150384417

45621503沼:4424

45821503刷"，

456215凶削448

何6215凶制455

4552150384452

456215C河川479

4552150384486

4562160384493

4562160384509

45621叩 38451由

45621問調.."
4562150384530

4弱2150384547

45621503沼4554

4弱2150384561

4562150384578

畑山'85
456215閃刷'"

間 1叩醐

456215日384615

4562150陪84622

4562150$4639

45621田 384646
4悶 叫 由

4弱2150384660

描 "'0捌開

醐 1503刷 "4

4562150384691

制"叫叩

456215閃例714

別表26
皇呈呈

OIB-pCAシス予ム

26

LJ!且ヨニL
円547317781∞1
l咽 山 花1018

同刊行期間

4547317781032

4547317782008

4547317782015

4547317782022

4547317782039

咽 7317782107

4547317782114

4547317782121

4547317782138

叩 17782206

4547317782213

叩 177刷。

4547317782237

4547317782244

4547317782251

4547317780附04

4547317780011

4547317780同胞8

4547317780035

4547317780042

1454731178005渇

14547317780103

4547317780110

4547317780127

4547311780134

4547317下80141

454731178015沼

8 別墨29 ~U

製品名 製品=ド 製品名 製品::I-r .晶s -製品司 F

ZlIver PlX藁剤靖出型車楠血管用ステント 0827002513396 lデイアーー A2 アドパシス垂直チュヲ 4580231469280

0827002513402 4580231469297

08270日2513419 |ディアー '"日2314693日3

1l82700251342G |ディアー DA2 4580231469310

ω127002513433 |デイアー '"日2314693.'1:7

0827002513440 Fィア "畠目.'1:31469334

凶虐7002513457 '"日，，1<自9341

日8270目2513454 |ディ7ーー デンチン 5.8g "畠目231459358

問問00.'1:513471 ディアーナ 子ンチン DAJJ. 3mL 5. 8& 4580231469385

開閉002513495 子ィアー 5 ， 4拠 02314693花

四回002513.悶1 4580231469389

日'27日目2513518 4580231469396

08町∞ぉ13525 デイアーナデヤチン 0623. JmL 5 458023148940.'1:

。院7002513532 Fィアーづ チンチン 0633. .58日231469419

目827002513549 子ィア 4580231469428

0827002513556 4580231469433

0827002513弱 3 ディアーコ デンチン 5 4580231469440

0827明日Z5135羽 ディアーナデシテン OC33. Jm!. 5.8g 45802314ド69457

鵬問"醐 子ィアーコ 3 .51日間1469464

082700昭:513594 45802314ド69471

0827∞ほ:513600 4580231469488

0827ooZ552890 デイアナチンチン 0043. 3mL 5 今日580231469495

0827002552905

0827叩"泣'"
2百54T ディアーコ 子ンチン OW3. 3mL 5. 8g ，4580231469501

45802314路9518

082700255292(1 4580231469525

0827002552937 45802314路953.'1:

0827002552944 I，aーす ，。ロA3.5 3. 3mL 1>. e& 4580231469549

0827002552851 子。ーす '叩，.， 45802314引69556

0827002552999

08270025.ぉ"" 5.81

0827002553019 '叩回

""τ0025530寄" チイ7ーナ ".
0827002553略33

0827002553040

。飽和""お"57 デaーナ ， 0'同 3.3mL5.8&

08270025529岨 ?イ7

0827D02~胃2975

0827002ぉ:2982

0827ω25527忽 ヲイトナ 。四日叫 5.8&

0827002552739 デイアーナ

0821002552746

0827002552715 デイアナ Zナメル 5.8&

Fィアーナエナメル田9 3.3mL 5.8g

子イア

子ィアーナ

ディアーコ B.

ディア T2 3. JmL 6. 8g

ディア

デイアーコ 5.8&

ディアーコ サービ泊ル CBL3. 3mL 5. 8&

|デイアナ 6.8g

|ティアーナサーピ列ル COLJ.3m主5.8&

lチィアー 3

lディアーナオベータ 3.4&

ディアーナ ーク OA22. OmL 3.4&

.ィアー

ディ7ーナオベータ 061 2.0mL 3.4g

子ィアー

デイア古 3

ディアーコ 庁ベータ OC22. OmL 3.4&

3

ディアー一 才ペーク ODJ 2.0mL 3

ディアーナ ペータ 0042

lデイアナ 0，
|ディアーナ o 2加 L3.0&

|子イアー s

27

28

29